
€ vAK§eroun Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.
Mostníkovská 255, 266 41 Beroun 3
Tel.: 311 747 II1, fax: 311 621372
ICo: 46356975, Dlci Cz 46356975

Oznámení o změně ceny od 1. ledna 2OL7

dovolujeme si Vám oznámit, že představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Beroun,
a.s. schválilo po jednání hlavních akcionářŮ úpravu regionální ceny vody pitné a
odkanalizované od L. L. 20t7.

V loňském roce společnost VAK Beroun investovala rekordních 100 miliónŮ korun, z toho
více jak 90o/o do obnovy. I přesto se daří držet ceny vodného a stočného pod úrovní
dlouhodobého plánu, který byl hlavními akcionáři odsouhlasen před pěti lety. DŮvodem je
nižší rŮst nákladŮ úsporami a cílenými investicemi do nových technologií. Příkladem mŮže
být letos zprovozněná malá vodní elektrárna na vodojemu v Berouně, která využívá
zbytkovou energii přitékající vody nebo výměna čerpadel pro vodovod Jinočany a
Chrášťany.

Hlavním dŮvodem změny cen je zdražení vody nakupované z Prahy. Již v dubnu 2016 došlo
k navýšení o 45 haléřŮ, regionální cena přesto nebyla v prŮběhu roku změněna. Od ledna
2Ot7 ale Praha přichází sdalším rŮstem ceny o více jak korunu. Akcionáři se dohodli, že
cena vodného se změní právě jen o rozdíl v nákupu vody z Prahy. Ostatní náklady udrží
společnost VAK Beroun na Úrovni roku 2016.
Do zvýšení ceny stočného se největší měrou promítají investice do obnovy kanalizací a
čistíren odpadních vod.

Průměrná roční spotřeba vody zákazníkŮ s Regionální cenou je 31 m3. Platba za vodné a
stočné představuje při této prŮměrné spotřebě méně než 9 Kč s DPH na osobu za jeden
den. Tomu odpovídají náklady ve výši zhruba 2990 Kč na osobu za rok, tj. 249 Kč za měsíc.

a{ {&ď
Vlgr. Jiří Paul, MBA
ředitel společnosti

Vodovody a kanallzecg Beroun
akciová spolcčnosi

266 4'l Bcroun Mostnlkovrká 255
Tcl.:311 717 111, Fax:311 621 372

DÉ: cz463§,6975 2

§S§ 100 663 tsfl'tá
WWW.VakberoUn.cz

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí| B, vložka 2378,

Regionální cena

Rok 2O16 Rok 2O17

bez DPH bez DPH 15olo DPH

Kčlm3 Kčlm3 Kčlm3

Cena za dodávku 1m3 pitné vody 45,60 47,72 54,B7

Cena za odvádění 1m3 odpadní vody 34,95 36,05 41,45

Celkem 80,55 83,77 96,32


